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II SEKMADIENIS PO TRIJŲ KARALIŲ
LEKCIJA

Rom. 12, 6-16.
BOLIAI: Mes turime •dova­
nų kurios, žiūrint mums duo­
tosios malonės, yra įvairios.

Jei tai pranašystės dovana, tebū­
nie ji vartojama, prisilaikant ti­
kėjimo taisyklių; jei kas turi tar­
navimo dovanų, tas tesilaikai tar­
navimo; .kas mokina, tepasilieka 
prie mokslo; kas duoda įspėjimų, 
tebūnie prie įspėjimų; kas dadna, 
tedalinie neklastingai; kas yra 
vyresnysis, tebūnie uolus; kas da­
ro gailestingumo darbus, tedarai 
su džiaugsmu. Meilė tebūnie be 
veidmainystės. Nekęskite pikto, 
laikykitės to, kas gera. Mylėkite 
kits .kitų brolių 'meile. Pagerbi­
mu kits kitų pralenkite. Uolumu 
nebūkite tinginiai; būkite karšti 
dvasia; tarnaukite Viešpačiui. 
Džiaugkitės viltyje, būkite kant­
rūs suspaudime, ištvermingi mal­
doje. Dalyvaukite šventųjįj reika­
luose, rūpinkitės svetingumu. Lai­
minkite tuos, kurie jus persekioja, 
laiminkite ir nekeikite. Džiaugki­
tės su linksmaisiais, verkite su 
verkiančiais. Turėkite kits kitam 
vienokių jausmų; neieškokite au­
kštų dalykų, bet nusileiskite prie 
to, kas žema. 

EVANGELIJA
Jon. 2, 1—11

NUO metu buvo Galilėjos 
Kanoje vestuvės. Tenai buvo 
Jėzaus motina. Buvo taip pat

pakviestas į vestuves Jėzus su sa­
vo mokytiniais. Netekus vyno, 
Jėzaus motina jam tarė: Jie ne­
beturi vyno. Jėzus jai atsakė.- Kas 
man darbo, su tavim, 'moteriške? 
mano valanda dar neatėjo. Jo mo­
tina tarė tarnams: Darykite, kų 
tik jums pasakys. Buvo tenai pa­
statyta šeši akmeniniai indai pap­
rastiems žydų apsiplovimams, ku­
rių kiekvienam tilpo du ar trys 
kibirai. Jėzus jiems pasakė: Pri­
pilkite indus vandens. Jie pripylė 
juos sklidinus. Tuolmet Jėzus 
jiems tarė: Dabar semkite ir neš­
kite vestuvių užvaizdui. Jie nune­
šė. Kai vestuvių užvaizdas paraga­
vo iš vandens padaryto vyno, ne­
žinodamas, iš kur jis, nors tarnai, 
kurie sėmė vandenį, žinojo, pasi­
šaukė jaunikį ir jam tarė: kievie- 
nas žmogus pirma stato gero vyno, 
kuomet gi įgeria, tuomet to, kurs 
menkesnis, tu gi palaikei gerųjį 
vynų iki dabar. Tų stebuklų pra­
džių Jėzus padarė Galilėjos Ka­
noje; taip jis apreiškė savo garbę, 
ir jo mokytiniai tikėjo jį.

Tavo kūno žiburys yra tavo 
akis. Jei tavo akis nepagadinta, 
visas tavo kūnas turės šviesos; o 
jei ji netikusi, taip pat ir tavo 
kūnas bus tamsybėje. Žiūrėk tat, 

kad tavyje esanti šviesa nebūtų 
tamsybė. Luko 11, 34.

Kas laimi savo gyvybę, praras 
jų, ir kas dėl manęs prapuldytų 
savo gyvybę, atras jų. Mato 10, 39.
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Salinkimes Puikybės
ATRODO, kad žmogus iš pri­

gimties įnikęs į pirmąsias 
vietas. iviekvieiias ir Kiek­

viena pagai savo supratimą, jies- 
ko gai ues. v aioininkas laukia 
paauKstmimo, daroimukas svajo­
ja apie ištaigingą gyvenimą ctva- 
siskis tikisi nepaprasto pasiseki­
mo is savo uaroo; mergaitė, jei ji 
nebjauri, manosi esanti rinktinė 
gražuole ir nori savo grožiu vi­
sus Stebinti; turtingasis mielai a- 
fisuojasi savo turtų, dažnai pa­
brėždamas savo pranašumą prieš 
beturtį; kas gabus, tas neslepia 
savo pasitenkinimo ir iš aukšto 
žiūri i mažesnių gabumų žmones, 
mužiuojahnasi net tokiais daly­
kais, kurie nuo žmogaus valios 
nepraeina: sveikata, ūgiu, išvaiz­
da, protu, jėga...

Taip, puikybė įsigalėjusi pasau­
lyje. Puikybė pražudė žmoniją dar 
rojuje: Juk Adomas ir Jieva val­
gė nuo uždrausto medžio vien tik 
dėto, kad norėjo pasidaryti lygūs 
Dievui. Puikybė ir dar anksčiau 
save parodė: didelė angelų dalis 
nebenorėjo Dievui tarnauti, per 
ką iš palaimintųjų dvasių tapo 
tamsybių dvasiomis.

Puikybė žudo tautas ir valsty­
bes. Per ką šiandien liejasi krau­
jas, jei ne per puikybę, Viena 
tauta įsigeidė tapti pranašesnė ir 
galingesnė už kitas tauta's ir bai­
siu karu ryžosi skinti sau kelią į 
pirmąsias vietas.

Kas yra puikybė?
Tai yra savo paties vertės per-
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vertinimas; puikusis savo reikš­
mę neproporcingai padidina. Pui­
kybė ir išdidumas — vis vien, iš­
didus žmogus panašus į blogą 
pirklį, kurs savo prekes daug au­
kščiau įkainuoja, nekaip jos yra 
vertos. Puikusis panašaus į velnią, 
kuris visuomet yra puikybės pil­
nas. Šv. Vincentas Eererijus išdi­
dų žmogų vadina niekuomet neiš- 
sipagiriojančiu; kaip girtas nega­
li tinkamai dalykų ir aplinkybių 
įvertinti, taip ir puikuolis viską 
mato perkreiptai. O šv. .Augusti­
nas prilygina puikuolį blunkan­
čiai spalvai, kuri, kad ir graži iš 
syk, bet saulėje visai išnyksta; 
taip ir puikusis nieku pavirsta 
dieviškosios šviesos spinduliuose.

rmkyoe yra sielos yda, kurią 
žmogus ir is viršaus nori visiems 
parodyti, jei žmogus stengiasi ki­
tų uemesį į s^ve atkreipti, jau jis 
turi puikybes nuodėmę, ivokiu ti­
ksiu puošiasi moters, aklai vaiky- 
uamosi manas? Tik kitų žvilgmui 
patraukti, taigi iš puikybes, ivo 
sportininkas veržiasi į pirmą vie­
tą ? Tik dėl tuščios garbės, t. y. 
•vėl iš puikybės. Kada vienas mū­
sų kaimynų nelaimėjo pirmosios 
vietos krepšinio turnyre, tiek įsi­
žeidė, jog nutarė sporto santykius 
nutraukti. Ar tai ne baisi puiky­
bė? Jei lenkai būtų atidavę vokie­
čiams vokiškas sritis, šiandien 
Europoje nebūtų karo; to pada­
ryti neleido valstybės prestižas, 
kurs iš esmės yra ne kas kitas, 
kaip valstybinė puikybė. Dar ne­
senai pas mus viena grupė laikė
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paglemžusi paldžią, kitas grupes 
niekino; tai buvo bjaurus puiky­
bės darbas, kurį Dievas skaudžiai 
nubaudė.

Puikusis — tai beždžionė, kuri 
pamėgdžioja žmones, ners nieko 
tame nesupranta; puikusis mato 
artimo akyje krislą, o savo akyje 
rąsto nemato (Mat. 7, 4); puiku­
sis savo artimą laiko blogu: jį 
apkalba, šmeižia, jam pavydi, jo 
nekenčia. Jei puikusis ką gera 
nuveikia, jis nemato tame Dievo 
malonės pagelbos, bet viską pris 
kiria savo jėgoms ir gabumams.

Puikybė, ar apsileidimas?

Puikybės šalininkai dažnai ši­
taip argumentuoja: jei nesiverši 
pirmyn, tai nieko neatsieksi, būsi 
ištižęs, atsilikęs, tamsuolis, apsi­
leidėlis. Tame pasakyme yra šį 
pamatinė klaida: atkalbinėdama 
nuo puikybės, Bažnyčia neatkalbi- 
nėja nuo darbo; priešingai, ragina 
dirbti net iki pasiaukojimo. Tik 
vieno Bažnyčia nori: kad žmo­
gus vi'ską dirbtij dėl Dievo ir su 
Dievu. Jei didžiausius darbus nu­
veiksiu Dievo garbei, mano elge­
syje nebus puikybės, bus darbštu­
mas. Juk galima dirbti ne dėl pi­
nigų ir ne tam, kad žmonėms pa­
tiktume. Daugybės išradėjų visą 
savo turtą yra išleidę bandymams 
ir iš savo išradimų nieko neturė­
jo: aišku, jie dirbo ne iš puikybės.

Kas neturi puikybės, tas ven­
gia pagyrimu. Kai vienas muziko 
TTavdno kūrinys sulaukė nepap­
rasto pasisekimo Vienos +eatre 
žmonės kėlė ovacijas išeinančiam 
iš teatro autoriui; o jis, pirštu ro­
dydamas į dangų, tarė: “Iš ten 

viskas, o ne iš mano galvos”. 
Panašiai gali sakyti ir manyti 
kievienas, kurs gali ką nors žy­
maus nuveikti. Tuo būdu aišku, 
kad veiklumas nėra tas pats kas 
puikybė. Šventieji buvo tikri vei­
klumo ugniakalniai, bet vi'ską sky­
rė Dievui ir artimo meilei. Kiek­
vienas gali dirbti tiems patiems 
tikslams, ir nebus jokios puiky­
bės.

Meilės darbus Dievas laimina, o 
puikybės smerkia. Dievo akyse 
daugiau vertės bus, jei iš meilės 
paduosime artimui stiklą vandens 
atsigerti, nekaip tuomet, jei iš 
puikybės visą mėnesį pasninkau­
sime. Kada Kristaus kryžius buvo 
nutarta perkelti Jeruzalėn, impe­
ratorius Heraklijus pasipuošė au­
ksu ir sidabru ir bandė kryžių 
nešti; bet kažkokia nematoma jė­
ga jį laikė ir jis negalėjo nei iš 
vietos pajudėti. Tuomet vysku­
pais patarė pasidėti karališkuo­
sius rūbus; vos tik Heraklijus ap­
sivilko paprastais drabužiais, 
kaip lengvai galėjo panešti kry- 
žin. Tai atsitiko 628 m.

Taip vra ir su mumis visais. Jei 
prie kokio gero darbo jungiame ir 
puikybės dožą, puikybė visą dar­
bą užnuodyja. ir Dievas jo nepri­
ima.

Gyvenkime pagal savo padėti

Jei žmogus stengiasi švariai ap­
sirengti, butą švariai užlaikyti, 
mi isigb’a vieną kitą geresnį daik­
te. tai čia dar nėra puikybės. Pui- 
kvbė prasideda tuomet, kada žmo­
gus siekia, gvventi ne pagal savo 
išgales. Yra tokiu sūnų ir dukte­
rį!, kurie tarnauja mieste ir gerai

4 Krėstais Kara t,taus Laivas

4



uždirba, o savo tėvus kaime visai 
užmiršta; ištaigingas gyvenimas 
praryja visą uždarbį ir dar į sko­
las varo: aišKU, čia jau puikybė, 
o ne negalėjimas.

Verčiau gyventi žemiau savo iš­
galių, o atliekamus centus ge­
riems darbams sunaudoti, nekaip 
stengtis susilyginu su aukštes­
niais aroa net juos pralenkti. Pui­
kybe ir tuštybe pirmiausiai pažįs­
tama iš drabužių; toliau — iš val­
gio, iš buto, iš baldų. Jei žmogus, 
jieskodamas komforto, patenka į 
skolas ir visokius sunkumus, tai 
jau yra bausmė už puikybę. Die­
vas puikiuosiuos dažnai baudžia 
pažeminimu. Napoleonas, kurs sie­
kė visą Europą užvaldytų gyveni­
mą baigė tremtim a s v. mienos sa­
loje. Galingi valdovai, nuversti 
nuo sosto, gyvena visų užmiršti. 
Turtingi pirkliai bankrutuoja ir 
amžių baigia kuone elgetaudami. 
Buvusieji ministerial ir aukštieji 
pareigūnai grįžta prie kuklios al­
gelės ir paprasto darbo, nuodas 
buvo įsakęs dievu save vadinti, o 
jį gyvą kirmėlės suėdė. Galijotas 
pasitikėjo savo ginklais, o krito 
nuo Dovido akmens. Tekių pavyz­
džiu pilna istorija.

“Kas save aukština, bus paže­
mintas’’. Tie žodžiai niekuomet 
nevirs melu. Būkime tat tolimi 
nuo puikybės; neiieš'kokime tuš­
čios garbės, nesiveržkime į pir­
mąsias vietas. Nenorėkime bilti už 
kitus didesni. Nepavydėkime ki­
tiems jėgos, grožio, turto, sveika­
tos. Tuomet mums bus pritaikyti 
Kristaus žodžiai: “Kas save žemi­
na, bus paaukštinta’.?”. S. C.

BŪK GERAS IR NUSIIMK 
KEPURĘ

Žymusis muzikas Juozapas Ver­
di, būdamas dar vaikas, tarnau­
davo savo parapijos bažnyčioje 
šv. Mišioms. Vėliau jis buvo tos 
bažnyčios vargonininku. Padaręs 
muzikoje pažangą ir sulaukęs 
garbingo amžiaus, Verdi gavo lei­
dimą įrengti savo namuose St. 
Agata di Busseto koplyčią. Jis 
pats nunešė Borgo vyskupui S. 
Donnino pašventinti altoriui rei­
kalingą akmenį ir paprašė, kad 
leistų vienam kunigu seminarijos 
profesorių laikyti kas šventadienį 
jo koplyčioje pamaldas. Įsteigęs 
Villalunga d’Adria (Piacenzoje) 
ligoninę, jos ligonius pavedė Gai­
lestingųjų Seserų globai ir jų 
dvasios tėvu pakvietė uolų kuni­
gą. Kartą Verdi aplankė jo drau­
gas Arrigo Boito, kuris panoro ir 
ligoninę apžiūrėti. Verdi papa­
sakojo draugui, kaip jo ligoniai 
aprūpinami ir dvasios penu. Bui- 
to ėmus juoktis, Verdi rimtai at­
siliepė: “Mano mielas Boito, čia 
nėra iš ko juoktis: ligoniai rei- 
kalingi ne tik kūno gydytojo, bet 
ir sielos ganytojo.” Pagaliau 
Verdi su Boito įėjo į koplyčią, 
kurioje prie Švenčiausiojo degė 
lemputė. Įžengęs į koplyčią, Ver­
di pastebėjo, kad jo draugas su 
kepure. Tuojau priėjo prie jo ir 
tarė tyliai, bet rimtai: “Boito, 
argi tu nematai, kad čia yra Švč. 
Sakramentas? Būk geras ir nu­
siimk kepurę!” Greitai nutrau­
kė nuo Boito galvos šiaudinę 
skrybėlę, įbrukę ją į Boito ran­
kas ir pažvelgė į jį rimtu tėvišku 
žvilgsniu, tarsi norėdamas jam 
pasakyti: “Prieš Švenčiausiąjį 
reikia atsiklaupti! ’ ’
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VIENUOLIJŲ REIKŠME

KATALIKŲ Bažnyčia labai 
brangina vienuolijas, nes tai 
vyrų ir moterų sanbūriai, 

kurie pildo 'kilnų, nežemiškų 
tikslų — save dorinti, ir 
stengiasi gražiu pavyzdžiu švie­
sti ir kitiems gera daryti. 
Bažnyčia, siekdama sielų išgany­
mo, turi įvairių visuomeninių rei­
kalų, kuriuos didžiumoje paveda 
vienuolijoms vykdinti. štai kodėl 
kiekviena vienuolija turi savo 
darbuotės ypatinga sieki, būdų ir 
priemones, pačios Kristaus Baž­
nyčios užgirtų ir stropiai palaiko­
mų.

Paprastai Bažnyčia vienuoli­
joms paveda šias užduotis: 1. pla­
tinti Kristaus tikėjimų ant žemės, 
ypač tuose kraštuose, kuriuose 
Kristus mažiausia žinomas ir my­
limas; 2. gaivinti ir gyvu palaiky­
ti tikėjimų katalikiškose tautose, 
vedant misijas, rekolekcijas, no­
venas; 3. steigti įvairiausias mo­
kyklas ir jose jaunimų auklėti 
Kristaus dvasioje; 4. palaikyti ti­
kėjimų gyvu gailestingumo dar­
bais ir todėl jiems tenka vesti į- 
vairias labdarybės ir gailestingu­
mo įstaigas: prieglaudas našlai­
čiams, vargdieniams, Seneliams; 
ligonines pagydomiems ir nepagy­
domiems ligoniems; 5. tikėjimų 
platinant knygas, laikraščius ir 
1.1. Vienu žodžiu, vienuoliams 
tenka toji pareiga Kristaus Baž­
nyčioje, kuri tiesioginiai liečia 
krikščioniškųsias kūno ir sielos 
dorybes.

Lietuviai turi nemaža vienuoly- 
6 

nų Lietuvoje. Čia Amerikoje irgi 
yra lietuvių vienuolijų, nemaža ir 
lietuvių vienuolių , prisiglaudusių 
svetimtaučių vienuolynuose. Mote­
rims skirtas Amerikoje lietuviai 
turi net keturias vienuolijas: 1 
Šv. Kazimiero Seselės, kurių cen­
tras Chicago, Ilk; 2. Šv. Pranciš­
kaus Seselės, kurių centras yra 
Pittsburgh, Pa.; 3. Jėzaus Nukry­
žiuotojo Kančios Seselės, kurių 
centras yra Elmhurst, Pa.; ir 4. 
Nekalto Prasidėjimo Seselės, ku­
rių centras yra Lietuvoje ir čia 
Amerikoje jos turi 'savo motiniškų 
namų Thompson, Conn. Šios se­
selės yra įsteigtos garbingos at­
minties arkivyskupo Jurgio Ma­
tulevičiaus. Lietuvoje šias seseles 
dažnai vadina vargdienių sese­
lėmis, nes jos daugiausia savo 
darbo dirba tarp vargdienių.

Vyrų lietuvių Amerikoje yra 
tiktai viena vienuolija. Tai — 
Marijonai. Amerikos lietuviai ka­
talikai juos gerai pažįsta. Mari­
jonai čia jau dvidešimtis septinti 
metai dirba parapijose, misijose, 
mokyklose, spaudoje. Jie dirba tų 
darbų, kuriam juos čia jųjų tais 
laikais vyriausias vadovas amži­
nos atminties arkivyskupas Ma­
tulevičius atsiuntė; kuriam Ame­
rikos Katalikų Bažnyčios vadovy­
bė juos kvietė arba jiems pavedė. 
Kaip matome vienuolių marijonų 
darbuotė nieku nesiskiria nuo tų 
uždavinių, kuriuos nuo šimtmečių 
numatė Kristaus Bažnyčia ir ku­
riuos vykdo kitos vienuolijos.

Lietuvių tauta yra Kristaus vy-
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nuogyno dalelė ir Amerikos Lie­
tuva yra tos nedidelės tautos ske­
veldra, turinti, tą pačią paskirtį 
ir vietą amžinybėje kaip ir di- 
žiausios ar galingiausios pasaulio 
tautos. Todėl ir tas darbas, kurį 
čia dirba marijonai, turi savo am­
žinos vertės kaip amžina yra žmo­
gaus nemirtingoji siela.

Kadangi šitoki milžiniški dar­
bai reikalauja daug darbininkų, 
tai vienuoliai vieni jų atlikti ne­
gali; jiems reikalingi pagalbinin­
kai. Tais gi pagalbininkais gali ir 
privalo būti visi lietuviai katali­
kai. Jie gali vienokiu ar kitokiu 
būdu prisidėti prie šio išganingo 
darbo, padėdami vienuoliams plė­
sti Kristaus karaliją ant žemės. 
Tokių nuoširdžių bendradarbių 
vardai yra įrašyti Amžinoje Kny­
goje dangaus karalijoje.

Ramybe
Ir vėl į širdį grjžo 
Ramybė angelų, 
Pažvelgusi į kryžių, 
Vien Jėzui gyvenu.

Nutilo žemės daines, 
Pasibaigė audra,
Kas niekad nepraeina, 
Vėl žavi paslapčia.

Ir vėl pražydo gėlės 
Su rytmečio šypsniu, 
Kasdieną barsto siala 
Puokštes baltų žiedų.

Ir vėl prabilo stygos, 
Nutrukusios senai — 
Širdis buvo užmigus, 
Dabar gyva jinai!

Agnes

Tikra Atgaila
11325 m. Švč. Trejybės šventėje 

Dubline (Airijoje) ant Išganytojo 
bažnyčios laiptų apie 10 vai. ryto 
sukniubo suvargęs darbininkas 
Matt Talbot ir, neatgavęs sąmo­
nės, čia pat mirė. Prieš 40 metų 
Matt Talbot buvo žinomas kaip 
didžiausis girtuoklis. Vieną šešta­
dienį grįžęs namo jis tarė: “Ga­
na! Nuo šios dienos pradėsiu nau­
ją gyvenimą”. Apsigyvenęs nuo­
šalioje mažoje lūšnelėje, Matt Tal- 
bos pasišventė darbui, mąrinimui- 
si, maldai, Pragyvenimui jis skyrė 
tik mažą uždarbio dalį; visa kita 
jis atiduodavo misijoms ir netur­
tingiesiems. Vakarais prie silpnos 
šviesos jis ilgai melsdavosi ir skai­
tydavo dvasiško turinio knygas. 
Anksti rytą jis eidavo šv. Mišių 
išklausyti, o paskum į darbą. Du 
liudininkai, kurie Matt Talbot pa­
žino per 30 metų, patvirtino, kad 
jis tik du šiokiadieniu pasivėlino 
į šv. Mišias. Kiti darbininkai pra­
džioje iš Matt Talbot susikaupimo 
juokdavosi, bet paskum, pamatę 
jo nepapra’stą charakterį (būdą), 
ėmė jį gerbti.

A. f A.
Tėvų Marijonų Rėm. Dr-jos Narė 

B. ŽITKIENĖ
Užmigo Viešpatyje gruodžio m.. 

1939 m., Chicago, Illinois.
Tėvai Marijonai už jos sielą at­

laikys dvejas šv. Mišias: sausio 15 
ir 16 dd., 1940 m. Rėmėjų draugi­
jos nariai prašomi už jos sielą su­
kalbėti dalį šv. Rožančiaus, Dievo 
gailestingumo išprašyti.
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Iš Tėvu Marijonu Seminarijos Gyvenimo
KALĖDAS seminarijoj švęsti 

pradėta, galima sakyti, jau 
su šv. Kūčiomis, sukatos 

(gruodžio 23 d. vakari}. Nors iki 
pačių Kalėdų dar buvo likę die­
na ar daugiau laiko, tačiau Su į- 
prastomis tradicinėmis Kūčių “a- 
peigomis”, Kalėdų dvasia ir 
džiaugsmas visuose jau veržtis į 
viršų.

Kūčių vakarienei prasidėjus, į 
susirinkusius prabi.o seminarijos 
gerbiamas rektorius kun. A. Jag­
minas, M.I.C., kuris savo kalboje 
iškėlė Kūčių vedamų mintį ir 
dvasių ir visiems nuoširdžiai pa­
linkėjo linksmų besiartinančių 
švenčių. Po to sekė plotkelių lau­
žymas. Kunigai, auklėtiniai ir bro­
liai, lyg vienos šeimos nariai, 
sveikino viens kitų ir linkėjo ge­
riausių pasisekimų ir Dievo ma­
lonių. Vakarienė praėjo labai gy­
voj ir malonioj nuotaikoj.

Kūčias seminarijoj švęsti buvo 
atvykęs ir d. g. kun. J. Jakaitis.

Piemenėlių Mišios

Anksti Kalėdų rytų (vidurnak­
tį iš sekmadienio į pirmadienį) 
■seminarijos koplyčioje buvo at­
laikytos iškilmingos Šv. Mišios, 
kurias atnašavo kun. P. Biskis, 
M.I.C., Jalm asistavo M. Šmigels- 
kis, M.I.C. dijakonu ir J. Baltru­
šaitis, M.I.C. subdijakonu. Apei­
goms vadovavo B. Marčiulionis, 
patarnautojais gi buvo J. Petrau­
skas, A. Šeputa ir A. Čepanis. Šv. 
Mišių metu gražiai giedojo klieri­
kų choras, vadovaujant kun. Jag­

minui, M.I.C. Giedojimams Mišių 
metu 'smuikomis pritarė J. Augū- 
nas, M.I.C. ir A. Gurklys.

Programas
Sųryšyje su Kristaus Užgimimo 

švente, seminarijoj įprasta Kalė­
dų lame turėti atskiras šeimyniš­
kas vakarėlis, kurio tikslas — 
bendrai, šeimyniškai pasidžiaugti 
ir tokiu būdu Arikmesniame ūpe 
praleisti šių brangių šventę.

Šįmet šis parengimas įvyko 
Gruodžio 27 d. Programas, gra­
žiom giesmėm, dainom ir muzika, 
pamargintas, atsilankusius tikrai 
gražiai palinksmino. Perstatyta 
taip gi vieno akto komedija 
(“Baltrius šnypšniavičia Agentū­
roj” — klieriko A. Sandžio susta­
tyta). Svarbiausias dalis vaidino 
J. Šaulys, M.I.C., ir K. Stadalnin- 
kas, M.I.C. Giesmes ir dainas gra­
žiai išpildė klierikų choras. Muzi- 
kalinę daiį atliko J. Augūnas, V. 
Parulis, A. Sandys, A. Gurklys.

Programo bėgyje pasirodė ir 
Kalėdų Dėdė. Jis čia paprastai 
pasirodydavo pačių Kalėdų die­
nų, bet šįmet, jam tų dienų nepa­
sirodžius, manyta, kad gal šiais 
metais mus bus aplenkęs, bet, ma­
tyt, mūsų neapvylė. Dėdė pasisa­
kė pasivėlinęs todėl, kad šįmet 
turėjęs labai daug darbo ir nega­
lėjęs greit apsidirbti, taip, kad ne­
spėjo laiko pribūti. Matyt, užsili­
ko ir dovanų. Visiems teko po do­
vanėlę.

Programo pabaigoje, kun. Jag­
minas pareiškė gražių, šventėms

8 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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pritaikintų minčių. Programe ge­
riausių dalį ar tik nebus atlikęs 
A. Sandys, M.I.C., kuris gražiai ir 
labai savotišku bet ir pasisekusiu 
būdu, vedė vakarų; visus sveikai 
prijuokino ir savo nupasakoji­
mais suįdomino. Atsilankusių tar­
pe matėsi kun. J. Mačiulionis, 
M.I.C., “Draugo” administrato­
rius ir Čikagos Marijonų namo 
viršininkas.

Kaip praeityje, taip ir šįmet, 
Kalėdų šventės seminarijoje buvo 
itin smagios ir linksmos dėl nuo­
širdžių sveikinimų ir linkėjimų,_ 
kurių susilaukta iš seminarijos 
prietelių, rėmėjų ir pažįstamų. Ti­

kimės, jog ir visi mūsų rėmėjai, 
prieteliai ir pažįstami gavote link­
smai ir maloniai praleisti Šv. Ka­
lėdas ir sekančias šventes taip, 
kaip ir mes jas gražioj nuotaikoj 
šventėme. Trokštame ir linkime, 
kad šie nauji metai būtų visiems 
ko sėkmingiausi teatneša jie gau­
sių Dievo malonių!

Aš garbinsiu tave, Viešpatie, 
visa savo širdimi teisiųjų tarybo­
je ir susirinkime. Viešpaties vei­
kalai didi, išrinkti visi jo valia. 
Jo darbas šlovingas ir garbus, o 
jo teisingumas patenka amžių 
amžius. Ps. 110.

Sniego pūgos Oklahonioj paliko tarp 9 ir 18 colių sniego.

Kristaus Karaliaus Laivas
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Ir Mes Turime Uoliau Apaštalauti
AR jūs žinote, kaip komunistai 

skleidžia savo idėjas tarp katali­
kų.? Tik paklausykite!

1. Mokykloj, universitete, fabri­
ke.... laisvomis nuo darbo va­
landomis jie įtikina savo pašneke­
sio draugus, kad komunizmas — 
didžiausias taikos šalininkas. Jie 
skiepija nepasitikėjimų, savo vy­
riausybe.

2. Jie įrodinėja, kad komuniz­
mas nėra Bažnyčios priešas. 
Priešingai, didžiuosius Bažnyčios 
darbus jis labai vertina.

3. Paskleidę nepasitikėjimų vy­
riausybe, jie stengiasi įtikinti, kad 
ji didžiausias katalikų ir darbi­
ninkų priešas. Jie nurodo, kad 
visų kraštų darbininkai turi susi­
artinti, nes kitaip jie neišvengs 
karo ir nenusikratys jiems užde­
dami) vyriausybės naštų.

4. Komunistai studentus prikal­
ba įsirašyti į tas nacionalistines 
(“tautiškas”) draugijas, kurios 
kovoja su vyriausybe, kaip su ko­
kia liaudies prispaudėją.

5. Komunistai savo darbo ar 
mokslo draugus katalikus vedasi į 
susirinkimus. Jie taip gudriai 
daro, kad katalikai laisvų laikų 
tarp jų praleistų. Savo naujuo­
sius draugus jie užkviečia į susi­
rinkimus bei pramogas, įvykstan­
čias sekmadieniais Mišių metu. 
Tokie tikintieji nejučiomis apleis­
dami savo religines pareigas, 
greit virsta “šiaudiniais” katali­
kais.

6. Komunistai, pritraukdami ti­
kinčiuosius į savo pinkles, yra at­
sargūs. Jie žiūri, kad savo ne­

taktu ir visokiais išsišokimais ne­
atbaidytų tikinčiųjų nuo savo 
mokslo. Savo tikslo jie siekia tik 
pamažu.

7. Kad savo naujuosius draugus 
jie padarytų “tikraisiais žmonė­
mis,” vedasi juos į visokias pra­
mogas. Jie stengiasi įtikinti, kad 
linksmai gyvenant, naudojantis vi­
sokiais prigimties malonumais, jau 
čia žemėje galima susikurti rojų.

8. Kai naujiesiems komunizmo 
šalininkams “atsiveria akys,” kad 
“rojus” tikrai yra žemėje, o re­
ligija — tik mitai, komunistai 
juos priskiria antrajai kategori­
jai, kuri jau visur palaiko komu­
nizmų. Vėliau jie, kaip “susi­
pratę” turi kovoti komunizmo 
idėjų vardan. Taip komunistai 
pamažu net iš katalikų tarpo iš- 
siauklėja sau apaštalus.

O kada gi mes susirūpinsime 
drųsiau apaštalauti savo pažįsta­
mųjų tarpe su katalikiška akcija?

J. S.

A. f A.
Tėvų Marijonų Rėm. Dr-jos Narė 

ONA LASDAUSKIENĖ

Užmigo Viešpatyje lapkričio 28 
d., 1939 m., So. Boston. Mass.

Tėvai Marijonai už jos sielų at­
laikys dvejas šv. Mišias: ‘sausio 17 
ir 18 dd., 1940 m. Rėmėjų draugi­
jos nariai prųšomi už jos sielų su­
kalbėti dalį šv. Rožančiaus, Dievo 
gailestingumo išprašyti.

Teilsisi ramybėje!

10 Kristaus Karaliaus Laivas
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NAUJOJ! KATALIKŲ ISPANIJA
Atlyginimas už Ispanijos komu­
nistu padarytas šventvagybes

VIENA didžiausių šventvagy- 
bių, padarytų per pilietinį 
Ispanijos karą, buvo sunai­

kinamas didžiulės Kristaus statu­
los netoli Madrido. Anksčiau, ka­
ralius Alfonsas statulos šventini­
mo proga buvo visą Ispaniją pa­
aukojęs šv. Jėzaus Širdžiai. Šioji 
statula 1936 met. buvo nugriauta. 
Dabar tos nugriautos statulos vie­
toje yra padėtas kertinis akmuo 
naujai statomajai bazilikai, kai- 
nosiančiai apie 25,000,000 pezų. 
Ispanų tauta tuo nori atsilyginti 
Dievui už komunistų padarytą 
šventvagybę ir parodyti artimo 
meilę priešui.

Katalikiškasis Auklėjimas
Ispanijos valdžios organas ne­

seniai paskelbė naujo įstatymo te­
kstą, kuriuo bus tvarkomas reli­
ginis auklėjimas aukštesnėse Is­
panijos mokyklose.

“Vienas esminių elementų, ku­
rie kelia tautos didingumą, yra 
katalikų religija. Todėl naujoji 
Ispanija trokšta išmokyti jaunąją 
kartą katalikų tikėjimo tiesų. 
Tam tikslui į mokslo kursą bus 
įtrauktas ir katalikų religijos ai­
škinimas. Bus einamas katekiz­
mas ir gynyba, (apologetika). 
Bažnyčios dvasia ir kanonais Vy­
riausiojo vadovo — religijos 'mo­
kytojo teisė priklauso Vyriausia­
jam Ganytojui. Todėl Vyriausia­
sis Ganytojas turi pilniausią ga­
lią pagal tąsias teises elgtis tau­

toje. Tam darbui padėjėjai yra 
vyskupai. Todėl Ispanija, kuri 
šiandien labiau kaip kitados gali 
didžiuotis savo katalikiškumu, 
skelbia visišką bažnyčios autorite­
tą religijos klausimuose ir pripa­
žįsta neribotą teisę prižiūrėti ir 
vadovauti religiniam aukštesnių­
jų mokyklų mokymui.

Goriau Be Duonos — Negu 
Be Kunigų

Dabartinėje Ispanijoje nepap­
rastai trūksta kunigų. Daugiur 
dešimčiai parapijų tenka tik 1 
kunigas. Seminarijų darbas be­
veik nebeįmanomas, nes nebėra 
nei tinkamų patalpų nei mokyto­
jų- .............

Pampelonos vyskupas iš įvairių 
vyskupijų gauna vis kartojamų 
prašymų atsiųsti daugiau kunigų.

Jis prašantiems atsako:
Keletą galiu jums siųsti, tačiau 

labai nedaug, nes ir Navaros vy­
skupijoje maža kunigų. Aš turiu 
apie 80 parapijų be kunigų ir tik 
vienas Dievas žino, kaip man pra- 
šinėjamam esti nemalonu atsaky­
ti, kad kunigų galiu žadėti tik 
ateičiai.

Ekscelencija. — taip daugelis 
Navaros krikščionių į mane krei­
piasi — mums geriau būti be duo­
nos, negu be kunigų’’.

. Iš karo grįžę kunigai vėl ėmėsi 
savo darbų, tačiau jaučiama, kad 
ateitis pasidarys dar blogesnė, jei­
gu nebus rūpinamasi naujų dva­
sininkų prieaugliu. Todėl dabar 
visur • rūpestingai šaukiama: 
i ‘Duokite mums pašaukimų”.

Kristaus Karaliaus Laivas 11
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Įvykiai Katalikų Pasaulyje
Chicagai paskirtas Arkivyskupas

Chicago arkivyskupija turi nau­
ją. arkivyskupą.

Iš apaštališkos delegatūros, Wa­
shington e, pranešta, kad Šventa­
sis Tėvas Pijus XII Milwaukee 
arkivyskupą fcjamuelį A. Stritch 
paskyrė Clūcagos arkivyskupu.

JE. arkivyskupas Stritch čia už­
ims spalio 2 d. mirusio kardinolo 
Mundeleino vietą.

Milwaukee gi arkivyskupu pas­
kirtas Trentono, N. J., diecezijos 
vyskupas Moses K. Kiley.

Naujas Chicagos arkivyskupas 
gimęs 1887 metais Nashville, Tenn. 
Mokslus ėjęs Šv. Grigoriaus kole­
gijoje, Cincinnati, O., ir šiaurinės 
Amerikos kolegijoje Komoje. Ku­
nigu įšventintas 1910 m. Komoje. 
Pastoracijos darbu užsiėmė pir­
miausia Memphis, Tenn. 1921 m. 
paskirtas Toledo, O., vyskupu, o 
1930 metais — Milwaukee arkivy­
skupu.

Naujas Chicagos arkivyskupijos 
ganytojas yra plačiai žinomas 
darbininkų užtarėjas ir vargšų 
šelpėjas. Pereitą rudeni jis išrink­
tas Nacionalės Katalikų Gerovės 
konferencijos pildomojo boardo 
pirmininku.

Pijus XII Vizitavo Italijos 
Karalių

Šventasis Tėvas Pijus XII gruod-. 
28 d. prieš pusiaudienį vizitavo I- 
talijos karalių Kvirinalo rūmuose.

Nupuoštomis popiežiaus ir italų 
valstybės vėliavomis gatvėmis Jo 
Šventenybė iškilmingai iš Vatika­
no nulydėtas į Kvirinalą. Gatvių 
,12 

pašaliais buvo nustatyta kariuo­
menė. Popiežius važiavo atidarytu 
automobiliu laimindamas suplū- 
dusias pašaliais tūkstantines mi­
nias. Popiežiaus automobilį lydė­
jo 17 kitų automobilių. Tokia tvai­
ką į Vatikaną grįžo.

Šventąjį Tėvą Kvirinale pasiti­
ko karalius su sosto įpėdiniu, pas­
kiau prie jų prisijungė karalienė 
su sosto įpėdinio žmona ir kito­
mis princesėmis.

Pirmiausia nueita į rūmų kop­
lyčią. Po pasimeldimo popiežius 
nulydėtas į Ambasadorių salę, kur 
buvo pataisyti trys sostai: popie­
žiui, karaliui ir karalienei. Neku- 
rį laiką Jo Šventenybė privačiai 
kalbėjosi su karalium ir karaliene. 
Paskiau popiežiui pristatyta ka­
raliaus namiškiai, vyriausybės na­
riai ir kiti viršininkai.

Šventasis Tėvas giliai įvertino 
Italijos vyriausybę, kuri nesikiša į 
jokį karą ir darbuojasi už taiką 
taip, kaip Šventasis Sostas. Jo 
Šventenybė laimino Italiją ir italų 
tautą, linkėjo jai tarpti ir toliau 
laikytis patvarios taikos.

Pranešta, kad premjeras Mu- 
ssolinis sausio 4 d. oficialiai pa­
gerbs popiežių aplankydamas Va­
tikaną.

Vietos diplomatų sluoksniuose 
pripažįstama, kad įvykusi popie­
žiaus revizitą visais žvilgiais yra 
reikšminga.

Nauja Vyskupija J. A* Valstybėse
Apaštališkas delegates, JE. ar­

kivyskupas A. G. Cicognani, pas­
kelbė, kad žiniomis iš Vatikano, J.

Kristaus Karaliaus Laivas
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A. Valstybėse sudaryta nauja vy­
skupija Gallup, N. M.

Švč. Širdies bažnyčia Gallup 
mieste yra skirta katedrai.

Nauja vyskupija sudaryta iŠ 
Ney Mexico ir Arizonos dalių. Tu 
rėš 25 parapijas, 48 kunigus ir a- 
pie 30,000 tikinčiųjų, kurių dides­
nioji dalis yra indijonai.

Naujai vyskupijai vyskupas dar 
nežinomas.

Meksikoj Surengtos 
Demonstracijos

Meksikos katalikai tėvai ir jų 
šalininkai visuose didesniuose res­
publikos miestuose sukėlė masines 
demonstracijas prieš sugalvotų 
konstuticinį priedų “socializuoti” 
šalies švietimų. Šiuo priedu siekia­
ma visose mokyklose visiškai iš­
teisėti religines pamokas.

Kongreso žemesnieji rūmai prie­
dų jau pravedė. Dabar senatas jį 
svarsto. Yra baimės, kad bus pra­
vestas, jei gyventojai prieš tai 
nieko neveiks.

Svarbu žinoti, kad ir šiandien 
Meksikos mokyklos pakeistos be­
dieviškomis, religinės pamokos už­
draustos. Tai pačios vyriausybės 
darbas ir tas nesuderinama su 
konstitucija. Tad dabar ir norima 
pravesti priedų, kad vyriausybę 
atpalaiduoti nuo nesmagumų.

Sudege Vatikanui Priklausą 
Rūmai

Miesto centre sudegė senovės 
istoriniai Vatikanui priklausų 
Cancelleria rūmai. Meno žvilgiu 
rūmai buvo neįkainojami. Statyti 
15-jam šimtmetyje.

Trenton, N J. vyskupas 
Moses E. Kiley, kans paskir­
tas Milwaukee arkivyskupu 
vieton buvusio arkivyskupo 
Stritch, kuris paskirtas Chi- 
cagon. (Acme telephoto)

Amerikos žydai Neužmiršta 
Pijaus XI

Amerikos žydų organizacija 
“Jewish Appeal for Refugees and 
Overseas Needs” 250,000 dolerių 
paskyrė nukentėjusių krikščionhj 
šelpimui.

Iš tos sumos 125,000 do1, siun­
čiama popiežiui Pijui XII per 
Chicagos arkivyskupijos adminis­
tratorių JE. vyskupų B. J. Sheil.

Rabinas Abba Hillel Silver ir 
rabinas Jonah B. Wise laiške vy­
skupui Sheil tarp kitko pareiškia 
kad “žydai visados atsimins po­
piežių Pijų XI, drąsiai kovojusį 
už dieviškųjų, žmogaus brolybės 
doktrinų”.
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MARIJONŲ TARPE
Vilniaus Marijonams Paskirtas 

Naujas Vyresnysis
Lietuvos sostinėje Vilniuje 

esančio marijonų vienuolyno 
naujoju vyresniuoju šios vienuoli­
jos aukštoji vyresnyoe paskyrė 
kun. Vincų Dvaranaus.uj,, M.l.C.

Marijonų vienuoiyna., Vilniuje 
yra įsteigtas 1935 metam, lenkų o- 
Kupavmio laikais, prie buvusio 
šios vienuolijos generolu kun. An­
driejaus Cikoto, M.l.C. Vienuolyno 
nuosavybė yra prie Zygmamo 
gatvės; du mūriniai pastatai ir 
sklypas žemės. Lenkams va.dant 
Vilnių marijonai tenai bažnyčios 
neturėjo, tik privačių koplytėlę sa­
vo gyvenajame name.

Naujasis marijonų vyresnysis 
yilniuje, kun. Vincas Dvaranaus- 
kas, M.l.C., — yra gyvenęs Ame­
rikoje; čia jis pasižymėjo aukų 
rinkimu piitnajai lietuvių Šv. 
Kryžiaus ligoninei C'liicago ir lie­
tuvių parapijos kūrime šalia, moti­
niškojo šv. Kazimiero kongrega­
cijos namo. Jo sesuo Judita — se­
selė M. Immaculata, — šiemet yra 
viršininkė lietuvių mokyklos Bal­
timore, Md. Ji sykiu su seselėmis 
Maria ir. M. Concepta yra kūrė­
jos Šv. Kazimiero Seserų kongre­
gacijos Amerikoje; taip gi ji buvo 
Šv. Kazimiero Seserų vyresnioji 
Lietuvoje.

Kun. M. Urbonavičius Vyksta 
Romon

Gauta oficiali žinia, kad Jo Eks­
celencija vyskupas Petras P. Bū- 
čys, M.l.C., marijonų kongregaci­
jos Tėvas Generolas, sau privati­

niu sekretorium paskyrė gerb. Mi­
kų Urbonavičių, M.l.C., Aušros 
\ artų parapijos klebonų.

Šio sausio mėnesio gale kun. M. 
Urbonavičius išvyksta Romon.

Vyskupas O’Rourke Įstojo 
Mail jonų Viennoiijon

Buvęs Rygos ir paskiau Danci­
go vyskupas O’Rourke įstojo ma­
rijonų vienuoli j on Komoje.

Vyskupas O’Rourke savo kilme 
yra airis, gimęs Pabaltijy. Paeina 
iš garbingos O’Rourke šeimos. Ai­
rijoje jis turi artimų giminių.

Prieš pasaulini 1914-1918 metų 
karų vyskupas O’Rourke klebona­
vo Šv. btanis±ovo parapijoje Pet­
rapily. Tais laikais pas jį klebo­
nijoje gyveno kun. Juozas Laikai- 
tis — dūmos atstovas.

Šiandien marijonų vienuolijoje 
yra šie bažnytiniai dignitoriai: ar­
kivyskupas Pranas Karevičius, 
M.I.C., vyskupas Petras Būčys, 
M.l.C., vyskupas O'Rourke, M.l.C., 
ir arkmiandritas Andriejus Ciko­
to, M.l.C. šis pastarasis yra val­
dytojas rusų katalikų bizantinių a- 
peigų Azijoje — Cliarbino mieste.

Buvęs Chartino rusų katalikų 
valdytojas arkiinandritas Fabijo­
nas Abrantavičius, M.l.C., pereitų 
rudeni bolševikams okupuojant 
Ukrainų ir Gudijų, matyt, suim­
tas ir ištremtas kur nors į Rusijų, 
arba nužudytas, nes apie ji jokių 
žinių neturima.

4085285
14 Kristaus Karaliaus Laivas
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Pranešimas
Gražiausia dovana, kurią, gali­

me padovanoti savo artimiems ar 
prieteliams, yra šv. Mišių auka, 
visos kitos dovanos ar aukos pa­
sensta, pranyksta, bet nuopelnai 
plaukią iš šv. Mišių aukos turi 
amžinos vertės, nes teikia malo­
nių, kurios labai reika^ing.s čia 
ant žemės, ir kurios sudaro žymią 
da±į to turto, kurį tunąue krauti 
danguje, kur nei indis nesugadi­
na, nei Kandys nesutda. Toael ge­
riausia ir naudingiausia dovana, 
ar gyviems ar įnirusiems, yra šv. 
Mišių auka.

Tėvams Marijonams visados la­
bai reikalingos šv. Mišių intenci­
jos, kadangi vienuolyne nuolat 
gyvena daugelis kunigų, kurie 
kasdien turi atlaikyti šv. Mišias. 
TT. Marijonai Cnicagos vienuoly­
ne turi šešius kunigus: reiškia, 
kasdien jie gali šešias šv. Mišių 
intencijas išpūdyti. Per juos to­
dėl galima savo artimiems paau­
koti tą nepabaigtos vertės šv. Mi­
šių auką. Tie, kurie nori savo ar­
timiems, gyviems ar įnirusiems, 
suteikti didžią šv. Mišių auką, ga­
li, siųsdami savo intencijas TT. 
Marijonų Chicagos vienuolynui, 
padaryti ir antrą gerą darbą, bū­
tent paremti Dievui pasišventu­
sius asmenis, kurie subūrę jėgas 
darbuojasi vienuolyne. Įvykinti 
šiuos du gerus darbus siųskite 
savo šv. Mišių intencijas šiuo ad­
resu:

REV. FATHER SUPERIOR,
2334 So. Oakley Avenue, 

Chicago; Illinois.

Kristaus Karaliaus Laivas

Rem k 5 te Misijas
Kviečiame visus Kristaus Kara­

liaus Laivo skaitytojus į darną 
remti nusijonienus ir jų reika­
lus. Lengviausias būdas tai rink­
ti visokius suvartotus pašto žen­
klus. Čia svarbu, kad renkant 
ženklus liktųsi puse eono popierių 
aplink ženklą jį apkerpant, ar at­
plėšiant. uenausia laukti koi su­
renkama keletą svarų pašto žen­
klų ir tada visus ryšulyje atsiųsti 
“fourth class'’ paštu, kuris pigus 
ir patogus. Šiuo badu gailina 
siųsti ir kitus daiktus, kuriuos 
priimame misijonierių naudai, k. 
a. senus rašančius, įvairius bliz­
gučius, seną auksą ir panašius 
daiktus. Nors visi šie daikteliai 
smulkūs, tačiau nemažą teikia pa­
galbą misijonieriams, ypač kada 
daug jų surenkama. Priimtinos ir 
piniginės aukos misijoms. Kvie­
čiame visus į darbą, ar vienu, ar 
kitu būdu. Aukos, pašto ženklai 
ir kiti daiktai siunčiami šiuo ad­
resu:

MISSION CLUB, 
Marian Hills Seminary, 
Hinsdale, Illinois.

Ne numirėliai garbina tave, 
Viešpatie, ir ne tie, kurie žengia 
į mirusiųjų buveinę. Bet mes, 
kurie esame gyvi, šloviname Vieš­
patį nuo dabar ir per amžius. 
Ps. 113.

“KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS”
Marijonoj Rėmėjų Savaitinis laikraštis. 

Marijonų Rėm. mokestis ir
“Laivas metams — $3.00 

Svetur metams $3.00 Atskiras num. 5c 
Vien laikraščio “Laivo“ prtn. met. $2.00

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
Tel. Canal 7790
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Tėvų Marijonų Rėmėjų Centras
2334 SO. OAKLEY AVENUE

CHICAGO, ILL.

Didžiai Gerbiamieji:—

Laikome už garbę kviesti Jus į Tryliktąjį metinį Tėvų Marijonų 
Rėmėjų seimų, kuris įvyks Šv. Antano parapijos salėje, 15th Street 
ir 49th Court, Cicero, Illinois, vasario 4 d., 1940 m.

Seimas prasidės iškilmingomis pamaldomis 10:30 vai. ryte. Iš­
kilmingos Mišios bus atlaikytos Tėvų Marijonų Rėmėjų, Geradarių ir 
svečių intencija. Pamokslas bus pritaikintas iškilmėms.

12:00 vai. salėje bus pietūs visiems Seimo dalyviams.
2:00 vai. po piet Seimo posėdžių atidarymas.
Malonėkite Seiman atvykti ir kitus prikalbinkite dalyvauti su 

J umis.

Vienuoliai Marijonai, nuoširdžiai savo Gerbiamų Rėmėjų para­
mų įvertindami, už savo geradarius kas dien meldžiasi Šv. Mišiose 
ir Komunijose ir, be seniau skirtų šv. Mišių, dar pasiskyrė atlaikyti 
šv. Mišias Geradarių intencija kiekvieno mėnesio pirmų sekmadienį. 
Būkite tikri, kad Viešpats Dievas Jūsų gero darbo nepaliks be gau­
saus atlyginimo.

Jeigu šiais metais į Tėvų Marijonų Rėmėjų Seimų Jums nebūtų 
galima atvykti, nors mes norėtumėme, kad Jūs dalyvautumėte, tai 
nuoširdžiai prašytume savo skirtų Seimui aukų, linkėjimus ir patari­
mus atsiųsti adresu: Tėvų Marijonų Rėmėjų Centras, 2334 So. Oakley 
Avenue, Chicago, Illinois.

Priimkite mūsų nuoširdžios ir gilios padėkos jausmus.

Su tikra pagarba,

KUN. J. A. DAMBRAUSKAS, M. L C.
T.T. Marijonų Rėmėjų Dvasios Vadas

ir
Seimo Rengiamoji Komisija.

16 Kristaus Karaliaus Laivas
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